
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
Красногорское городское поселение 

О внесении изменений в постановление 
Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 13.10.2005 г. № 64 «Об 
установлении налога на имущество 
физических лиц» 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 
09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет Депутатов 
Красногорского городского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести в статью 2 действующего постановления Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 13.10.2005 г. № 64 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц» изменения и 
определить следующие размеры ставки от налоговой базы: 

Стоимость имущества Ставка налога 
До 300 тыс. руб. 0,05 
От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. од 
Свыше 500 тыс. руб. 0,3 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 1 января 2007 года. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Н.А. Юрина. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 
комиссии мандатной, по бюджетно-экономическим вопросам и 
законности (председатель Данилов О.Э.) 

 
 

А.И. Гризоглазов 

 


